[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Комитет по государственному регулированию цен (тарифов)
 Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 31 мая 2012 года № 19
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ Комитета

по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа от 25.02.2010 № 14
В целях приведения приказов Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 25.02.2010 № 14 «Об установлении предельных оптовых и предельных розничных надбавок к ценам на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства на территории Ненецкого автономного округа» следующие изменения:

1) название приказа изложить в следующей редакции:

«Об установлении предельных размеров оптовых и предельных размеров розничных надбавок к ценам на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты на территории Ненецкого автономного округа»;

2) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2009 № 654 «О совершенствовании государственного регулирования цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Комитете по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2008 № 253-п «О Комитете по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 25.02.2010 № 3 ПРИКАЗЫВАЮ:»;
3) в пунктах 1, 2, 4, 5 приказа и в приложении к приказу слова «лекарственные средства» в соответствующем падеже заменить словами «лекарственные препараты».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета

        Л.А. Волынец